
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2022 № 65-ПА
г. Сысерть

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2022 году 

 В целях привлечения инвестиций в экономику Сысертского городского 
округа, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, на условиях концессионных соглашений 
и повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям,
руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

       
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2022 году (прилагается). 

2. Разместить информацию на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов в срок не позднее рабочего 
дня, следующего за днем принятия настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

   

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение 
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 19.01.2022 № 65-ПА

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Адрес объекта Создаваемые 
объекты и иные 

технико-
экономические 

параметры объекта

Технические 
характеристики 

объекта

Планируемый
срок 

реализации

Общий объем 
инвестиций в 

создание объектов 
(без учета затрат на 
эксплуатационной 

стадии)
(тыс. руб.)

Информация 
о наличии 
проектно-
сметной 

документаци
и

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Общеобразовательная 

школа на 550 мест в 
поселке Большой 
Исток

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, поселок Большой 
Исток 

строительство 
общеобразовательной 
школы на 550 мест

требуется 
разработка 
проектной 
документации

2022-2025 
годы

1040000,00 отсутствует

2. Общеобразовательная 
школа на 550 мест в 
селе Кашино

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, село Кашино  

строительство 
общеобразовательной 
школы на 550 мест

требуется 
разработка 
проектной 
документации

2022-2025 
годы

1040000,00 отсутствует

3. Детский сад на 350 
мест с музыкальным 
и спортивным залами, 
групповыми 
ячейками в городе 
Сысерти, микрорайон 
Новый 

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, город Сысерть  

строительство 
детского сада на 350 
мест

требуется 
разработка 
проектной 
документации

2022-2025 
годы

303000,00 отсутствует

4. Детский сад на 270 
мест с музыкальным 
и спортивным залами, 
групповыми 

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, поселок Большой 
Исток 

строительство 
детского сада на 270 
мест

требуется 
разработка 
проектной 
документации

2022-2025 
годы

250000,00 отсутствует



3

1 2 3 4 5 6 7 8
ячейками в поселке 
Большой Исток 

5. Общеобразовательная 
школа на 550 мест в 
городе Сысерти

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, город Сысерть

строительство 
общеобразовательной 
школы на 550 мест

требуется 
разработка 
проектной 
документации

2022-2025 
годы

- отсутствует

6. Детский сад на 270 
мест в городе 
Сысерти

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, город Сысерть

строительство 
детского сада на 270 
мест 

требуется 
разработка 
проектной 
документации

2022-2025 
годы

- отсутствует

7. Общеобразовательная 
школа на 1200 мест в 
поселке Патруши

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, поселок Патруши

строительство 
общеобразовательной 
школы на 1200 мест

требуется 
разработка 
проектной 
документации

2022-2025 
годы

- отсутствует

8. Образовательная  
резиденция в 
Сысертском 
городском округе

Свердловская область, 
Сысертский городской 
округ, село Кашино

строительство 
образовательной 
резиденции на 2282 
места,
общая площадь 
19250-22000 кв.м

планируемая 
расчетная 
мощность не 
менее 
2,5 МВт,
расчетный 
расход воды не 
менее 69,45 
куб.м/сут.,
расчетный 
объем стоков не 
менее 69,45 
куб.м/сут.
газ -500 
куб.м./час

2022-2024 
годы

2000000,00 проектно-
сметная 
документация 
отсутствует


